РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.03.2013г  № 13-р

с. Котовка

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду

2014 года на территории Котовского сельсовета.

В соответствии  с  Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.12.1994 г № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства  РФ от 30.06.2007 г №417 «Об
утверждении  Правил пожарной безопасности в лесах»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  ,
распоряжения  Главы администрации Касторенского района  от 26.02.2014 № 45-р «О подготовке к
весенне-летнему пожароопасному периоду  в 2014 году на территории района» для обеспечения
безопасности людей . сохранности  собственности и объектов народного хозяйства от пожаров на
территории Котовского сельсовета:

1. Утвердить  «План по подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду на 2014 года на
территории Котовского сельсовета  Касторенского района» (приложение №1)

2. Утвердить  оперативный штаб  района по подготовке  к пожароопасному  периоду, контролю за
пожарной обстановкой и выполнением мероприятий по пожарной безопасности. Руководителем
оперативного штаба назначить  Ракову Л.А. (приложение №2)

3 Обеспечить оперативное взаимодействие  при тушении пожаров между подразделениями
противопожарной службы и службами жизнеобеспечения.

4.. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, ведомственной
принадлежности обеспечивать ликвидацию пожаров, чрезвычайных ситуаций.

5. Привлекать силы и средства предприятий и организаций независимо  от форм собственности для
тушения  крупных пожаров на территории района в соответствии с действующим законодательством .

6. Закрепить в МО «Котовский сельсовет» для ликвидации пожаров средства Олымской ПЧ тел. 6-61-91;
ПЧ с. Орехово -3-21-22  закрепить ООО Агрокомплекс «Олымский»  трактор Нью-Холанд Климова
Сергея Анатольевича , трактор МТЗ 12-21  с прицепной емкостью  МЖТ-11  Дуракова Андрея Ивановича,
КАМАЗ с двумя емкостями ,

7..  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8 .  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котовского сельсовета Л.А.Ракова

Приложение №2

Утвержден распоряжением

Главы  Котовского сельсовета

от  14.03.2013 г №13-р

СОСТАВ

ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ  ПЕРИОДУ  В 2013
ГОДУ , КОНТРОЛЮ ЗА ПОЖАРНОЙ

ОБСТАНОВКОЙ ,  ВЫПОЛНЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Ракова Л.А.-  глава Котовского сельсовета (руководитель штаба)

2. Завалишина Н.М. – зам главы

3. Коняхин В.К.  управляющий отд. «Погожево» ОАО Агрокомплекс «Олымский»

4. Шамардин А.Ф.директор  ДК

5. Шашкин А.С.  председатель уличкома д. Благодать

Приложение №1

Утвержден распоряжением

Главы  Котовского сельсовета

от  14.03.2014 г №13-р

ПЛАН

ПО ПОДГОТОВКЕ  К ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ ПОЖАРООПАСНОМУ  ПЕРИОДУ  В 2014 ГОДУ ,
КОНТРОЛЮ ЗА ПОЖАРНОЙ  ОБСТАНОВКОЙ ,ВЫПОЛНЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ  КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ п/п Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Рассмотрение на заседания КЧС  сельсовета
вопросы подготовки и проведения
пожароопасного  периода с заслушиванием
отчетов  руководителей  организаций  о
принимаемых мерах  по обеспечению
пожарной безопасности

До 04.2014 КЧС  сельсовета

2 Утверждение  Плана  мероприятий по
подготовке к пожароопасному периоду

До 25.02.2014 Глава сельсовета

3 Откорректировать  План  привлечения сил и
средств подразделений  аварийно-
спасательных групп

До 1.04.2014 Зам главы

4. Проведение работы по отработке  и
корректировки паспорта  безопасности
поселения с учетом возможных рисков
возникновения и распространения  природных
пожаров

До 1.04.2014 Глава сельсовета

5 Участие в штабных тренировках района  при
возникновении ЧС ,вызванных природными
пожарами

По отдельному
плану

6 Произвести очистку закрепленных
территорий,  населенных пунктов от сухой
травы, листьев, бурьяна и мусора

Апрель,
сентябрь

Население

7 Провести работу по заключению договоров
для тушения пожаров с применением
приспособленной техники

Апрель Глава сельсовета

8 Провести опахивание  населенных пунктов
согласно требований на подведомственных
территориях и по необходимости производить
повторные работы по удалению сорной
растительности

9 Запретить сжигание отходов , мусора на
территориях, прилегающих  к зданиям и
сооружениям , вблизи жилых домов и
надворных построек, разведение костров ,
проведение пожароопасных работ на
необорудованных первичными средствами
пожаротушения  местах и территориях

Весь период ВПИ,
председатели
уличных
комитетов ,
администрация
сельсовета

10 Силами  членов добровольной пожарной
охраны ,  ВПИ ,  председателей уличных
комитетов  организовать патрулирование во
время пожароопасного периода.

Весь период ВПИ,
председатели
уличных
комитетов ,
администрация
сельсовета

11 Установить у здания администрации схему-
стенд с расположением источников
противопожарного водоснабжения

До 1.04.2014 Глава сельсовета

12 Обеспечить подъезды к водоисточникам
пожарных автомобилей , оборудование
водонапорных башен  устройствами  для
забора воды

До 15.04.2014 Глава сельсовета

ДОГОВОР

НАЙМА  ТРАНСПОРТНОГО  СРЕДСТВА

с. Котовка 14.03.2014 года

В целях реализации на территории Котовского сельсовета ФЗ-№68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» №131- ФЗ от 06.10.2003 года ,
обеспечения защиты населения  от чрезвычайных ситуаций , ликвидации последствий при ЧС:

администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области  именуемое в дальнейшем
«Арендатор» в лице главы  Раковой Людмилы Анатольевны с одной стороны и ООО Агрокомлекс
«Олымский» в лице генерального директора  Чигарева Андрея Геннадьевича  , именуемый в дальнейшем
«Арендодатель» с другой стороны заключали настоящий договор о нижеследующем:

1. 1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1 Арендодатель представляет арендатору трактор Нью Холанд 04-04, трактор МТЗ 12-21 04 24 с
прицепной емкостью МЖТ-11 , КАМАЗ с двумя емкостями и плугами с оказанием услуг по управлению
ими  и их технической эксплуатацией. Обеспечивать доставку емкостей с водой в место возгорания на
территории МО  «Котвоский сельсовет», производить опашку территорий для предотвращения  загорания
жилого сектора и  прилегающих к ним участков.

11.  УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Арендодатель  представляет трактора в исправном состоянии .

2.2. Услуги арендодателя по управлению и технической эксплуатации  тракторов , предоставляемые
арендатору .должны обеспечивать его нормальную и аварийную  эксплуатацию .

2.3. Арендодатель производит капитальный и текущий ремонт тракторов  за свой счет.

111 . СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

3.1. Договор заключен на срок с 25.04.2013 года по 15.10.2013 года и может быть продлен сторонами по
взаимному согласию.

1У . ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН

Арендодатель:

ООО Агрокомплекс «Олымский»  с. Погожево  Касторенского района  Курской области

Генеральный директор  _______________  А.Г. Чигарев

Арендодатор;

Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области

Глава Котовского сельсовета  _______________  Л.А.Ракова